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Av herr Grym m. fl., om ökat statsbidrag till kursverksamhet 
bland samerna.

I årets statsverksproposition, åttonde huvudtiteln, punkt 320, s. 521, har 
statsrådet och chefen för ecklesiastikdepartementet äskat ett anslag av 5 000 
kronor till Bidrag till kursverksamhet bland samerna.

Skolöverstyrelsen framhåller i sitt förslag bl. a., att under de senare åren 
har viss folkbildningsverksamhet ordnats bland samerna, huvudsakligen av 
Arbetarnas bildningsförbunds distrikt i Norrbotten samt av Same-Ätnams 
bildningsutskott. Enligt överstyrelsen har erfarenheterna av dessa kurser 
varit gynnsamma.

Överstyrelsen, som livligt understryker behovet av en folkbildningsverk
samhet bland samerna, föreslår därför, att ett anslag på 10 000 kronor ställes 
till överstyrelsens förfogande att efter ansökan fördelas till de organisatio
ner, som anordnar kurser bland samerna.

Enligt vår mening är det belopp som departementschefen äskat uppenbar
ligen för litet för att medge bedrivande av ifrågavarande folkbildningsverk
samhet i den omfattning som kan anses erforderlig. Såsom överstyrelsen 
mycket riktigt påpekar måste denna kursverksamhet bedrivas i obundna 
former på grund av samernas bosättningsförhållanden. Avstånden i Lapp
land är stora. Att nå samernas sommarvisten tar både tid och krafter för 
den eller de som leder kursverksamheten.

Det är för oss väl känt, att samerna i hög grad uppskattar den kursverk
samhet som hittills bedrivits. Att verksamheten så väl lyckats är mycket 
beroende på vederbörandes hängivenhet för uppgiften. I likhet med översty
relsen anser vi att 10 000 kronor bör anvisas för ändamålet. Detta belopp 
betraktar vi som ett minimum av stöd från statens sida. Denna med fram
gång utförda och med intresse följda kulturgärning bör icke äventyras ge
nom otillräckliga anslag.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av anslaget till Bidrag till 

kursverksamhet bland samerna måtte höja det i statsverks
propositionen föreslagna anslaget från 5 000 till 10 000 
kronor.

Stockholm den 20 januari 1954.

Jakob Grym. E. H. Nyström. Hugo Sundberg.


